АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УРДОМСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 февраля 2018 года № 28
рп.Урдома
Об утверждении положения о конкурсе на лучшее стихотворение

 «Вода - наше богатство» на территории МО «Урдомское»

Согласно Федеральному закону от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Урдомское», Администрация МО «Урдомское» постановляет:
1. Провести в рамках Международного Дня Воды конкурс на лучшее стихотворение «Вода - наше богатство» на территории МО «Урдомское».

2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее стихотворение «Вода - наше богатство» на территории МО «Урдомское» (Приложение 1).
3. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на лучшее стихотворение «Вода - наше богатство» на территории МО «Урдомское» (приложение 2).
4. Установить срок проведения конкурса с 01 марта по 06 апреля 2018 года.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО «Урдомское».
6. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

7. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МО «Урдомское»

Е.В.Смирнова

	Приложение к Постановлению Администрации             МО «Урдомское» № 28 от 27.02.2018г

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении конкурса на лучшее стихотворение «Вода - наше богатство»
на территории МО «Урдомское»
1. Общие положения

1.1 Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса, посвященного Международному Дню воды.
1.2. Участниками конкурса могут быть обучающие общеобразовательных учреждений.
1.3. Подача заявки на конкурс означает согласие с условиями его проведения.

1.4. Организатором Конкурса является Администрация МО «Урдомское» совместно с Урдомской библиотекой МБУ «Центр культуры и досуга».
1.5. Информация об условиях конкурса, участниках конкурса, о ходе конкурса и его результатах размещается в средствах массовой информации.

2. Цели и задачи конкурса.

2.1. Цель конкурса – формирование экологической культуры обучающихся, воспитание бережного отношения к природным ресурсам.

2.2. Задачами конкурса являются:

- привлечение внимания обучающихся к высокой значимости воды, водных ресурсов, природных объектов для жизни человека;

- воспитание бережного отношения к окружающей среде, водным ресурсам своего края;

- развитие творческого потенциала и способностей обучающихся.
2.3. Номинация конкурса: Лучшее стихотворение на тему «Вода – наше богатство».
3. Порядок проведения конкурса.

3.1  Все материалы, принимаемые на Конкурс должны отвечать тематике, целям и задачам Конкурса.

3.2  При рассмотрении конкурсных материалов учитывается:

3.3  соответствие Положению о Конкурсе, его целям, задачам и требованиям;
3.4 актуальность темы;
3.5 уровень сложности и раскрытия тематики Конкурса: яркость и запоминаемость образов, текстов, мотивов; выразительность; фантазия; оригинальность и креативность; высокое качество; современность; лаконичность;
3.6 качество работ с эстетической (художественной) точки зрения.
3.7 Предоставленные работы должны:

- символизировать бережное отношение к водным ресурсам;
- не вызывать отрицательных эмоций.
3.8 Участники конкурса гарантируют, что присланные ими на Конкурс работы не нарушают авторских или имущественных прав третьих лиц.

3.9 Для участия в конкурсе необходимо предоставить не позднее
26 марта 2018 года материалы (заявку, конкурсную работу) для участия в конкурсе приведенной в приложение № 1 с указанием необходимых контактных данных: Ф.И.О. полностью, дата рождения, место учебы, номер телефона (для связи). Заявку отправить на электронную почту администрации МО «Урдомское»: adm_urdoma@mail.ru с пометкой  «На конкурс», или принести в Администрацию МО «Урдомское» по адресу: 165720, Архангельская область, Ленский район, рп. Урдома, ул. Вычегодская, д. 43.
3.10 Неполный комплект материалов, а также материалы, поступившие по истечению срока их подачи, к участию в конкурсе не допускаются.
4. Подведение итогов и награждение победителей Конкурса.
4.1 После окончания приема заявок на Конкурс проводится оценка поступивших работ конкурсной комиссией.

4.2 Критериями оценки работ, поступивших на Конкурс, являются:

- выразительность;

- художественный уровень выполнения работы;

- оригинальность;

- соответствие тематике Конкурса;

- общее восприятие.

4.3 Подведение итогов конкурса утверждается  протоколом, который подписывается всеми членами комиссии. Определение победителя Конкурса производится на основании общего количества баллов от 1 до 5, выставленных членами конкурсной комиссии по каждому из критериев в соответствии с п. 4.2. настоящего положения. Победителем в каждой номинации признается конкурсная работа, набравшая в сумме наибольшее количество баллов.

4.4  Победители (1 место) и призеры (2, 3 место) Конкурса определяются не позднее 06 апреля 2018 года.
4.5 Победителям и призерам Конкурса вручаются ценные призы и дипломы.
4.5. Награждение победителей конкурса пройдет в апреле 2018 года в здании Администрации МО «Урдомское».
	Приложение 1 к Положению о проведении конкурса на лучшее стихотворение «Вода - наше богатство»

на территории МО «Урдомское»

В Администрацию МО  «Урдомское»
Заявочный лист

    Просим принять к участию в конкурсе на лучшее стихотворение

«Вода - наше богатство» на территории МО «Урдомское» следующих претендентов:
ФИО участника
Дата рождения, класс
__________________________________________________________________
Номер телефона для связи
___________________
________________
________________

(ФИО участника)

(подпись)

(расшифровка подписи)
	Приложение № 2
к Положению о проведении конкурса на лучшее стихотворение «Вода - наше богатство»

на территории МО «Урдомское»

Состав комиссии по проведению конкурса на лучшее стихотворение «Вода - наше богатство» на территории МО «Урдомское»

Председатель:

· Смирнова Е.В. – Глава МО «Урдомское»,

Члены комиссии:

· Коваленко А.С. – помощник Главы Администрации МО «Урдомское» по муниципальному контролю;

· Климова Г.А.- библиотекарь Урдомской библиотеки;

·  Чередова Н.Г. - библиотекарь Урдомской библиотеки.